
206005/206005-2022-9412(1)

№206005-2022-9412 
от 24.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года № 855

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398 

”О государственной программе Ленинградской области 
’’Современное образование Ленинградской области”

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области", утвержденную 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2013 года № 398, изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко



206005/206005-2022-9413(4)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области 
от 24 ноября 2022 года № 855

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области 

"Современное образование Ленинградской области", утвержденную постановлением
Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398

1. В паспорте государственной программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской 
области":

1) позицию "Проекты, реализуемые в рамках государственной программы" дополнить строкой следующего 
содержания:

"Федеральный проект "Профессионалитет";
2) позицию "Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по годам реализации" 

изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение 
государственной программы - 
всего, в том числе по годам 
реализации

Общий объем финансирования государственной программы составляет 
127 257 667,5 тыс. рублей, в том числе:

2022 год - 43 202 906,2 тыс. рублей;
2023 год - 40 511 330,6 тыс. рублей;
2024 год - 43 543 430,9 тыс. рублей

2. В подпрограмме I "Развитие современного образования в Ленинградской области":
1) в паспорте подпрограммы:
а) позицию "Проекты, реализуемые в рамках подпрограммы" дополнить строкой следующего содержания: 
"Федеральный проект "Профессионалитет";



206005/206005-2022-9413(4)

2

б) позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации" изложить 
в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Общий объем финансирования подпрограммы составляет
подпрограммы - всего, 10 660 973,1 тыс. рублей, в том числе:
в том числе по годам 2022 год-3 988 068,1 тыс. рублей;
реализации 2023 год - 2 506 754,6 тыс. рублей;

2024 год-4 166 150,6 тыс. рублей

2) в разделе "Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий подпрограммы":
а) в подразделе "Федеральный (региональный) проект "Современная школа":
абзац первый изложить в следующей редакции:
"В рамках реализации проекта "Современная школа" в общеобразовательных организациях Ленинградской 

области реализуются мероприятия, направленные:";
дополнить новыми абзацами вторым - четвертым следующего содержания:
"на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах;
на обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам;
на создание детских технопарков "Кванториум".";
б) подраздел "Федеральный (региональный) проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации" дополнить абзацами следующего содержания:
"Предусмотрены мероприятия по финансовому обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях.

В рамках указанного федерального проекта запланировано оснащение государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, 
государственными символами Российской Федерации.";



206005/206005-2022-9413(4)

3

в) дополнить подразделом "Федеральный проект "Профессионалитет" следующего содержания: 
"Федеральный проект "Профессионалитет"

В рамках указанного федерального проекта планируется создание образовательно-производственного 
кластера "Кингисеппский образовательно-производственный центр (кластер) Ленинградской области".

В число участников федерального проекта по созданию образовательно-производственного кластера вошли 
пять профессиональных образовательных организаций (помимо государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Ленинградской области "Кингисеппский колледж технологий и сервиса"): 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Ленинградской области "Выборгский 
техникум агропромышленного и лесного комплекса"; государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Ленинградской области "Киришский политехнический техникум"; государственное 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ленинградской области "Политехнический колледж" 
г. Светогорска; государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Ленинградской 
области "Выборгский политехнический колледж "Александровский"; государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Ленинградской области "Волховский многопрофильный 
техникум".

Все перечисленные образовательные организации будут участвовать в реализации проекта в части подготовки 
высококвалифицированных кадров для развития химической отрасли промышленности Ленинградской области.".

3. Позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации" паспорта 
подпрограммы II "Обеспечение условий развития современного образования в Ленинградской области" изложить 
в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Общий объем финансирования подпрограммы составляет
подпрограммы - всего, 103 726 599,3 тыс. рублей, в том числе:
в том числе по годам 2022 год - 34 382 743,1 тыс. рублей;
реализации 2023 год - 33 997 528,1 тыс. рублей;

2024 год - 35 346 328,1 тыс. рублей



206005/206005-2022-9413(4)

4

4. Позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации" паспорта 
подпрограммы III "Предоставление социальных гарантий" изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Общий объем финансирования подпрограммы составляет
подпрограммы - всего, 12 869 972,3 тыс. рублей, в том числе:
в том числе по годам 2022 год - 4 831 968,5 тыс. рублей;
реализации 2023 год - 4 007 051,7 тыс. рублей;

2024 год - 4 030 952,1 тыс. рублей

5. Приложение 3 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской 
области "Современное образование Ленинградской области") изложить в следующей редакции:

"Приложение 3
к государственной программе...

ПЛАН 
реализации государственной программы Ленинградской области 

"Современное образование Ленинградской области"

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 
государственной программы, 

основного мероприятия, 
проекта

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 

соисполнитель, 
участник

Годы 
реализа­

ции

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
всего федеральный 

бюджет
областной 

бюджет
местные 
бюджеты

прочие 
источники 
финанси­
рования

1 2 3 4 5 6 7 8
Государственная программа 
Ленинградской области 
"Современное образование 
Ленинградской области"

Комитет общего 
и профессионала 
ного образования 
Ленинградской 
области (далее - 
Комитет)

2022 43 202 906,2 1 515 577,5 41 364 516,0 322 812,7
2023 40 511 330,6 1 630 224,5 38 644 994,2 236 111,9
2024 43 543 430,9 2 047 688,0 41 200 105,2 295 637,7



206005/206005-2022-9413(4)

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого по государственной 
программе

2022-
2024

127 257 667,5 5 193 490,0 121 209 615,4 854 562,2

Подпрограмма I "Развитие 
современного образования 
в Ленинградской области"

Комитет 2022 3 988 068,1 324 557,1 3 362 106,6 301 404,4
2023 2 506 754,6 409 205,2 1 883 264,9 214 284,5
2024 4 166 150,6 805 451,5 3 086 755,3 273 943,8

Итого по подпрограмме I 2022-
2024

10 660 973,1 1 539 213,8 8 332 126,8 789 632,6

Проектная часть
Федеральный проект 
"Современная школа"

Комитет, 
комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 109 376,2 48 888,7 51 757,2 8 730,3
2023 482 664,0 255 152,8 170 508,3 57 002,9
2024 1 394 064,9 704 865,6 592 356,3 96 843,0

Итого 2022-
2024

1 986 105,1 1 008 907,1 814 621,8 162 576,2

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом

Комитет 2022 79 811,0 48 888,7 24 557,2 6 365,1
2023 157 730,3 89 436,6 40 534,8 27 758,9
2024 668 617,6 445 583,9 191 481,0 31 552,7

Итого 2022-
2024

906 158,9 583 909,2 256 573,0 65 676,7

Мероприятия, реализуемые 
комитетом по строительству 
Ленинградской области

Комитет
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 29 565,2 27 200,0 2 365,2
2023 324 933,7 165 716,2 129 973,5 29 244,0
2024 725 447,3 259 281,7 400 875,3 65 290,3

Итого 2022-
2024

1 079 946,2 424 997,9 558 048,8 96 899,5

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Современная школа"

Комитет, 
комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 1 532 860,8 1 420 475,2 112 385,5
2023 850 335,3 785 254,5 65 080,8
2024 648 229,1 608 429,2 39 799,9

Итого 2022-
2024

3 031 425,2 2 814 158,9 217 266,2



206005/206005-2022-9413(4)

6

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия, реализуемые 
Комитетом

Комитет 2022 669 422,5 626 112,2 43 310,3
2023 599 775,9 554 740,5 45 035,4
2024 591 473,6 556 214,2 35 259,4

Итого 2022-
2024

1 860 672,0 1 737 066,9 123 605,1

Мероприятия, реализуемые 
комитетом по строительству 
Ленинградской области

Комитет
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 863 438,2 794 363,0 69 075,2

в том числе субсидия 
на строительство, 
реконструкцию, 
приобретение 
и пристрой объектов 
для организации общего 
образования

2022 844 920,3 777 326,7 67 593,7

субсидия на строительство, 
реконструкцию, приобре­
тение и пристрой объектов 
для организации общего 
образования (остатки 
средств на начало текущего 
финансового года)

2022 18 517,9 17 036,3 1 481,6

Мероприятия, реализуемые 
комитетом по строительству 
Ленинградской области

2023 250 559,4 230 514,0 20 045,4
2024 56 755,5 52 215,0 4 540,5

Итого 2022-
2024

1 170 753,1 1 077 092,0 93 661,1

Федеральный проект 
"Успех каждого ребенка"

Комитет 2022 30 351,7 897,6 26 223,8 3 230,3
2023 1 575,1 880,6 526,9 167,6
2024 1 661,8 994,9 490,0 176,9

Итого 2022-
2024

33 588,6 2 773,1 27 240,7 3 574,8



206005/206005-2022-9413(4)

7

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Успех каждого ребенка"

Комитет 2022 260 518,4 236 562,8 23 955,6
2023 235 702,4 210 646,8 25 055,6
2024 235 976,0 211 257,9 24 718,1

Итого 2022-
2024

732 196,8 658 467,5 73 729,3

Федеральный проект 
"Цифровая образовательная 
среда"

Комитет 2022 65 163,7 39 093,1 19 254,8 6 815,8
2023 35 126,1 20 957,4 10 322,4 3 846,3
2024 141 585,0 84 661,1 41 698,9 15 225,0

Итого 2022-
2024

241 874,8 144 711,6 71 276,1 25 887,1

Федеральный проект 
"Молодые профессионалы 
(Повышение 
конкурентоспособности 
профессионального 
образования)"

Комитет 2022 31 245,2 20 934,2 10311,0
2023 18 234,5 12 217,1 6 017,4
2024 21 169,8 14 183,7 6 986,1

Итого 2022-
2024

70 649,5 47 335,0 23 314,5

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Молодые профессионалы 
(Повышение 
конкурентоспособности 
профессионального 
образования)"

Комитет, 
Комитет 
по здраво­
охранению 
Ленинградской 
области, 
комитет
по строительству 
Ленинградской 
области, 
комитет
по культуре 
и туризму 
Ленинградской 
области

2022 501 247,0 501 247,0
2023 200 210,2 200 210,2
2024 143 055,5 143 055,5



206005/206005-2022-9413(4)

8

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого 2022-

2024
844 512,7 844 512,7

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом

Комитет 2022 155 144,4 155 144,4
2023 142 512,2 142 512,2
2024 141 543,5 141 543,5

Итого 2022-
2024

439 200,1 439 200,1

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом
по здравоохранению 
Ленинградской области

Комитет
по здравоохране- 
нию Ленинградской 
области

2022 1 512,0 1 512,0
2023 1 512,0 1 512,0
2024 1 512,0 1 512,0

Итого 2022-
2024

4 536,0 4 536,0

Мероприятия, реализуемые 
комитетом по строительству 
Ленинградской области

Комитет
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 344 527,6 344 527,6
2023 56 186,0 56 186,0
2024

Итого 2022-
2024

400 713,6 400 713,6

Мероприятия, реализуемые 
комитетом по культуре 
и туризму Ленинградской 
области

Комитет
по культуре 
и туризму 
Ленинградской 
области

2022 63,0 63,0
2023
2024

Итого 2022-
2024

63,0 63,0

Федеральный проект 
"Подготовка управленческих 
кадров, отвечающих 
современным требованиям 
экономики"

Комитет 
экономического 
развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинградской 
области

2022 2 132,0 746,2 1 385,8
2023 2 132,0 746,2 1 385,8
2024 2 132,0 746,2 1 385,8



206005/206005-2022-9413(4)

9

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого 2022-

2024
6 396,0 2 238,6 4 157,4

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Подготовка управленческих 
кадров, отвечающих 
современным требованиям 
экономики"

Комитет, 
Комитет 
экономического 
развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинградской 
области

2022 9 808,0 9 808,0
2023 9 823,0 9 823,0
2024 9 823,0 9 823,0

Итого 2022-
2024

29 454,0 29 454,0

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом

Комитет 2022
2023 1 716,0 1 716,0
2024 1 716,0 1 716,0

Итого 2022-
2024

3 432,0 3 432,0

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом экономического 
развития и инвестиционной 
деятельности Ленинградской 
области

Комитет 
экономического 
развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинградской 
области

2022 9 808,0 9 808,0
2023 8 107,0 8 107,0
2024 8 107,0 8 107,0

Итого 2022-
2024

25 222,0 25 222,0

Федеральный проект 
"Содействие занятости"

Комитет, 
комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022
2023
2024

Итого 2022-
2024



206005/206005-2022-9413(4)

10

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Содействие занятости"

Комитет, 
комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 1 022 158,6 921 505,7 100 652,9
2023 433 522,3 394 538,1 38 984,2
2024 1 564 849,5 1 467 668,6 97 180,9

Итого 2022-
2024

3 020 530,4 2 783 712,4 236 818,0

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом

Комитет 2022 244 261,8 221 463,0 22 798,8
2023 242 744,3 219 022,4 23 721,9
2024 234 354,8 210 438,4 23 916,4

Итого 2022-
2024

721 360,9 650 923,8 70 437,1

Мероприятия, реализуемые 
комитетом по строительству 
Ленинградской области

Комитет
по строительству 
Ленинградской 
области

2022 777 896,8 700 042,7 77 854,1

в том числе субсидия 
на строительство, 
реконструкцию
и приобретение объектов 
для организации 
дошкольного образования

2022 756 140,4 684 029,9 72 110,5

в том числе субсидия 
на строительство, 
реконструкцию
и приобретение объектов 
для организации 
дошкольного образования 
(остатки средств на начало 
текущего финансового года)

2022 21 756,4 16 012,8 5 743,6

Мероприятия, реализуемые 
комитетом по строительству 
Ленинградской области

2023 190 778,0 175 515,7 15 262,3
2024 1 330 494,7 1 257 230,2 73 264,5

Итого 2022-
2024

2 299 169,5 2 132 788,6 166 380,9



206005/206005-2022-9413(4)

11

1 2 3 4 5 6 7 8
Федеральный проект 
"Патриотическое воспитание"

Комитет 2022
2023
2024

Итого 2022-
2024

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
" Патриотическое 
воспитание"

Комитет 2022 3 604,0 3 604,0
2023 3 604,0 3 604,0
2024 3 604,0 3 604,0

Итого 2022-
2024

10 812,0 10 812,0

Федеральный проект 
"Создание условий 
для обучения, отдыха 
и оздоровления детей 
и молодежи"

Комитет 2022 419 602,5 213 997,3 159 971,3 45 633,9
2023 233 825,7 119251,1 90 427,5 24 147,1
2024

Итого 2022-
2024

653 428,2 333 248,4 250 398,8 69 781,0

Федеральный проект 
"Профессионалитет"

Комитет 2022
2023
2024
2025

Итого 2022-
2025

Подпрограмма II 
"Обеспечение условий 
развития современного 
образования 
в Ленинградской области"

Комитет 2022 34 382 743,1 660 775,4 33 718 501,7 3 466,0
2023 33 997 528,1 679 940,9 33 313 994,8 3 592,4
2024 35 346 328,1 686 503,0 34 656 236,5 3 588,6

Итого по подпрограмме II 2022-
2024

103 726 599,3 2 027 219,3 101 688 733,0 10 647,0



206005/206005-2022-9413(4)

12

1 2 3 4 5 6 7 8
Процессная часть

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
реализации программ 
дошкольного образования"

Комитет 2022 12 839 466,2 12 837 341,1 2 125,1
2023 12 842 147,2 12 839 886,9 2 260,3
2024 13 204 338,6 13 202 075,1 2 263,5

Итого 2022-
2024

38 885 952,0 38 879 303,1 6 648,9

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
реализации программ 
общего и дополнительного 
образования"

Комитет 2022 17 197 490,1 596 602,4 16 600 462,4 425,3
2023 16 825 201,3 614 413,8 16 210 367,8 419,7
2024 17 585 590,0 618 632,3 16 966 545,8 411,9

Итого 2022-
2024

51 608 281,4 1 829 648,5 49 777 376,0 1 256,9

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
реализации программ 
профессионального 
образования"

Комитет, 
комитет 
по культуре 
и туризму 
Ленинградской 
области, 
Комитет
по здравоохране­
нию Ленинградской 
области, 
Комитет 
правопорядка 
и безопасности 
Ленинградской 
области

2022 3 387 585,0 63 173,0 3 324 412,0
2023 3 474 409,0 64 527,1 3 409 881,9
2024 3 484 731,4 66 870,7 3 417 860,7

Итого 2022-
2024

10 346 725,4 194 570,8 10 152 154,6

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом

Комитет 2022 2 997 516,9 54 974,1 2 942 542,8
2023 3 076 491,3 56 150,5 3 020 340,8
2024 3 078 529,6 58 188,8 3 020 340,8



206005/206005-2022-9413(4)

13

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого 2022-

2024
9 152 537,8 169 313,4 8 983 224,4

Мероприятия, реализуемые 
комитетом по культуре 
и туризму Ленинградской 
области

Комитет 
по культуре 
и туризму 
Ленинградской 
области

2022 168 472,7 1 910,2 166 562,5
2023 168 513,6 1 951,1 166 562,5
2024 168 584,4 2 021,9 166 562,5

Итого 2022-
2024

505 570,7 5 883,2 499 687,5

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом
по здравоохранению 
Ленинградской области

Комитет
по здравоохране- 
нию Ленинградской 
области

2022 198 085,7 6 288,7 191 797,0
2023 205 894,4 6 425,5 199 468,9
2024 214 107,7 6 660,0 207 447,7

Итого 2022-
2024

618 087,8 19 374,2 598 713,6

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом правопорядка 
и безопасности 
Ленинградской области

Комитет 
правопорядка 
и безопасности 
Ленинградской 
области

2022 23 509,7 23 509,7
2023 23 509,7 23 509,7
2024 23 509,7 23 509,7

Итого 2022-
2024

70 529,1 70 529,1

Комплекс процессных 
мероприятий "Развитие 
инфраструктуры системы 
профессионального 
образования"

Комитет, 
Комитет 
по здравоохране­
нию Ленинградской 
области

2022 453 783,6 453 783,6
2023 335 709,9 335 709,9
2024 550 788,4 550 788,4

Итого 2022-
2024

1 340 281,9 1 340 281,9

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом

Комитет 2022 450 796,2 450 796,2
2023 323 625,6 323 625,6
2024 543 698,2 543 698,2

Итого 2022-
2024

1 318 120,0 1 318 120,0



206005/206005-2022-9413(4)

14

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия, реализуемые 
Комитетом
по здравоохранению 
Ленинградской области

Комитет
по здравоохране- 
нию Ленинградской 
области

2022 2 987,4 2 987,4
2023 12 084,3 12 084,3
2024 7 090,2 7 090,2

Итого 2022-
2024

22 161,9 22 161,9

Комплекс процессных 
мероприятий "Реализация 
программ дополнительного 
профессионального 
образования для развития 
кадрового потенциала"

Комитет, 
комитет 
по здравоохране­
нию Ленинградской 
области

2022 284 774,9 283 859,3 915,6
2023 286 284,8 285 372,4 912,4
2024 287 103,8 286 190,6 913,2

Итого 2022-
2024

858 163,5 855 422,3 2 741,2

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом

Комитет 2022 265 088,0 264 172,4 915,6
2023 265 810,4 264 898,0 912,4
2024 265 810,4 264 897,2 913,2

Итого 2022-
2024

796 708,8 793 967,6 2 741,2

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом
по здравоохранению 
Ленинградской области

Комитет
по здравоохране- 
нию Ленинградской 
области

2022 19 686,9 19 686,9
2023 20 474,4 20 474,4
2024 21 293,4 21 293,4

Итого 2022-
2024

61 454,7 61 454,7

Комплекс процессных 
мероприятий "Развитие 
системы оценки и контроля 
качества образования"

Комитет 2022 219 643,3 1 000,0 218 643,3
2023 233 775,9 1 000,0 232 775,9
2024 233 775,9 1 000,0 232 775,9

Итого 2022-
2024

687 195,1 3 000,0 684 195,1

Подпрограмма III 
"Предоставление 
социальных гарантий"

Комитет 2022 4 831 968,5 530 245,0 4 283 907,6 17 815,9
2023 4 007 051,7 541 078,4 3 447 734,5 18 238,8
2024 4 030 952,1 555 733,5 3 457 113,4 18 105,2



206005/206005-2022-9413(4)

15

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого по подпрограмме III 2022-

2024
12 869 972,3 1 627 056,9 И 188 755,5 54 159,9

Проектная часть
Федеральный проект 
"Содействие субъектам 
Российской Федерации 
в реализации полномочий 
по оказанию 
государственной поддержки 
гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно- 
коммунальных услуг"

Комитет 2022 37 738,8 19 246,8 18 492,0
2023 37 738,8 19 246,8 18 492,0

2024 37 738,8 19 246,8 18 492,0

Итого 2022-
2024

113 216,4 57 740,4 55 476,0

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Содействие субъектам 
Российской Федерации 
в реализации полномочий 
по оказанию государствен­
ной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем 
и оплате жилищно- 
коммунальных услуг"

Комитет 2022 1 057 352,7 1 057 352,7
2023 502 182,0 502 182,0
2024 502 182,0 502 182,0

Итого 2022-
2024

2 061 716,7 2 061 716,7

Процессная часть
Комплекс процессных 
мероприятий 
"Предоставление 
социальных гарантий 
учащимся, обучающимся 
по программам начального 
общего, основного общего,

Комитет 2022 2 172 373,1 510 998,2 1 661 296,3 78,6
2023 1 886 879,5 521 831,6 1 364 975,9 72,0
2024 1 901 718,2 536 486,7 1 365 161,1 70,4



206005/206005-2022-9413(4)

16

1 2 3 4 5 6 7 8
среднего общего 
образования"
Итого 2022-

2024
5 960 970,8 1 569 316,5 4 391 433,3 221,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Предоставление 
социальных гарантий 
студентам, обучающимся 
по программам профессио­
нального образования, 
и студентам и аспирантам, 
обучающимся по програм­
мам высшего образования"

Комитет, 
комитет 
по культуре 
и туризму 
Ленинградской 
области, 
Комитет
по здравоохране­
нию Ленинградской 
области

2022 322 563,8 322 563,8
2023 309 602,8 309 602,8
2024 309 602,8 309 602,8

Итого 2022-
2024

941 769,4 941 769,4

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом

Комитет 2022 303 243,0 303 243,0
2023 290 282,0 290 282,0
2024 290 282,0 290 282,0

Итого 2022-
2024

883 807,0 883 807,0

Мероприятия, реализуемые 
комитетом по культуре 
и туризму Ленинградской 
области

Комитет 
по культуре 
и туризму 
Ленинградской 
области

2022 2 654,6 2 654,6
2023 2 654,6 2 654,6
2024 2 654,6 2 654,6

Итого 2022-
2024

7 963,8 7 963,8

Мероприятия, 
реализуемые Комитетом 
по здравоохранению 
Ленинградской области

Комитет
по здравоохране­
нию Ленинградской 
области

2022 16 666,2 16 666,2
2023 16 666,2 16 666,2
2024 16 666,2 16 666,2

Итого 2022-
2024

49 998,6 49 998,6



17
206005/206005-2022-9413(4)

1 2 3 4 5 6 7 8
Комплекс процессных 
мероприятий "Воспитание 
и социализация детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

Комитет 2022 698 301,2 698 301,2
2023 694 202,2 694 202,2
2024 703 264,0 703 264,0

Итого 2022-
2024

2 095 767,4 2 095 767,4

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков 
и молодежи"

Комитет, 
комитет 
по социальной 
защите населения 
Ленинградской 
области

2022 543 638,9 525 901,6 17 737,3
2023 576 446,4 558 279,6 18 166,8
2024 576 446,3 558 411,5 18 034,8

Итого 2022-
2024

1 696 531,6 1 642 592,7 53 938,9

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом

Комитет 2022 429 325,6 422 775,2 6 550,4
2023 414 190,4 407 578,3 6 612,1
2024 414 190,3 407 772,7 6 417,6

Итого 2022-
2024

1 257 706,3 1 238 126,2 19 580,1

Мероприятия, реализуемые 
комитетом по социальной 
защите населения 
Ленинградской области

Комитет 
по социальной 
защите населения 
Ленинградской 
области

2022 114 313,3 103 126,4 И 186,9
2023 162 256,0 150 701,3 И 554,7
2024 162 256,0 150 638,8 11 617,2

Итого 2022-
2024

438 825,3 404 466,5 34 358,8


